



سرخ پوستان امریکا

قبل از کشف قاره عظیم آمریکا توسط کریستف کلمب و دیگران این سرزمین کهنسال که امروزه تمدن درخشان و هشمشمی است

جولانگه عده می وحشیان سرخ پوست بوزه که بظلم آنها را « هندی » مینامند این اسم هم از وقتی باین نژاد اطلاق گردید که کریستف کلمب آنجا را هندوستان فرض کرد و هنگامیکه اولین دفعه قدم باین سرزمین زیبا گذاشت و سرخ پوستان را در جنگلهای سر دره آمریکا مشاهده کرد این سرزمین را هندوستان و وحشیان را « هندی » نامید و تا امروزه سرخ پوستان هندی مفهوم همین بومیان امریکا را میرساند.

برای تقسیم بندی نژاد انسان امروزه فقط برنگ پوست و ظاهر انسان اهمیت نمیدهند بلکه هزاران اصول برای این تقسیم بندی در نظر میگیرند که از آن میان شکل جمجمه؛ زاویه جبهه؛ موی سر؛ بلندی و کوتاهی قد؛ و بالاخره رنگ مو و چشم و پوست بدن را در تقسیم نژاد انسانی مؤثر میدانند. و با اختلاط و امتزاج عجیبی که بین تمام نژادهای انسانی پیش آمده باید تصدیق کرد که تقسیم بندی روشنی از این قسمت بینهایت مشکل بلکه محال میباشد. ولی چون در اینجا منظور بحث در این قسمت ~~که~~ خود جدا گانه درخور تفصیل است نمیشد طبق طبقه بندی قدیم که

امروزه چندان طرفدارانی ندارد نژاد انسانی را بنژاد های سفید و سیاه و زرد و سرخ



تقسیم مینماییم و موضوع بحث ما قسمت اخیر یعنی نژاد سرخ است که محل اصلی آنها در امریکا بوده و امروز بواسطه عوامل چندی رو باضمحلال میرود. و شاید دیری نپاید که از این نژاد اثری برجای نماند.

در کتابی بنام «سیزده مهاجر نشین» (۱) فصلی در باره طرز زندگی و عادات این نژاد قبل از کشف امریکا نگاشته شده که مختصری از ترجمه دو فصل آن در اینجا نقل میگردد.

کوه رشوز (۲) که سرتاسر آمریکای شمالی را میپوشاند سد عظیمی است که ساکنین بومی این سرزمین را بدو قسمت متمایز تقسیم مینموده و روی همین اصل سرخ بوستان ساکن مشرق این کوه با ساکنین قسمت غربی کاملاً فرق داشته و نسبت با آنها متمدن تر بوده اند.

سرخ بوستان قسمت مغرب را سرخ بوستان ساویج (۳) و ساکنین قسمت مشرق و شمال این کوه را سرخ بوستان بارباروس (۴) می نامند

سرخ بوستان	سرخ بوستان ساویج کاملاً وحشی و سبع بوده اغلب در بیابانها بدنیاال شکار و صید متواری شده از گوشت حیوانات
ساویج	

سد جوع می نمودند. محل زندگانی آنها خیمه های بنام ویکوام (۵) بوده که برای ساختن آن ابتدا در محیط دایره ای که وسعت خیمه را تشکیل میداد چوبهای بلندی

(۱) Story Of thirteen Colonies - (۲) Rocky (۳) Savage
(۴) Barbarous . (۵) Wigwam .

نصب کرده سپس نوک چوبهار بهم نزدیک نموده محکم می‌بستند و بدین طریق مخروطی با چوبهای مورب درست میشد که با گستردن پوست حیوانات بر روی آن و یکگوم کامل میکردید.

فاصله بین دو چوب را بعنوان در ورودی باز میگذاشتند هر يك از این خیمه ها مخصوص يك خانواده بود که در روز های سرد آتشی عظیم در وسط و یکگوم میافروختند و دود آن از سوراخی که بالای و یکگوم قرار داشت خارج میکردید. برای گرم کردن آب اسکواها (۱) (زنهای سرخ پوست) با انداختن سنگ های سرخ شده در ظرف آب آنرا بجوش میآوردند.

سرخ پوستان ساویج اغلب دارای سناپ کچ کاری؛ زنییل بافی و حتی قایق سازی هم بوده اند.

سرخ پوستان	سرخ پوستان مقیم مشرق کوه رشوز بواسطه اینکه نسبتاً
بارباروس	از سرخ پوستان ساویج متمدنتر و فهمیده تر بودند آنها را

سرخ پوستان بارباروس می ناهند. زیرا علاوه بر شکار حیوانات و صید ماهیان دارای مزارعی بودند که در آن انواع گل و سبزی و نخود و تنباکو میکاشتند. لباس این سرخ پوستان از پوست حیوانات تشکیل میشد و تنها مزیتی که بر سرخ پوستان ساویج داشتند این بود که هنگام زمستان پوستهای تیره رنگ را توسط الیاف درختان بهم دوخته و تقریباً لباس کلفتی برای خود میساختند ولی در تابستان تنها به پوستهای سفید و روشن اکتفا میکردند.

بومیان بارباروس دارای اسلحه های محکم و قشنگی بودند که از سنگ و استخوان ساخته میشد و علاوه با اجتماع آنها را بساختن خانه های نزدیک بهم و امید داشت این سرخ پوستان برعکس ساویج ها خانه های خود را از چوب و گل ساخته روی آنرا با شاخه و برگ درختان کاملاً می پوشانیدند. این نوع خانه ها خیلی دراز و باریک بوده و فقط يك در داشته است. در وسط دالانی طویل بوده که طرفین آن بتدریب

سرخ بوستان

اطاقهای کوچکی قرارداشته در هر يك از آنها يك فامیل از سرخ بوستان زندگی می نمودند. وسط این دالان بفواصل معینی گودالهایی حفر شده که محل افروختن آتش بوده و دود آن از روزنه های سقف بیرون میرفته. دو اطاق نزدیک بدروزی بانبار غذا تخصیص داده میشود. و قتیکه چند عدد از این خانه ها تشکیل میشود. حصار در اطراف آن برای حفاظت از هجوم حیوانات و دشمنان کشیده میگردد و بدین ترتیب یکدهکده نسبتاً پر جمعیتی بوجود میآید.

بومیانی که در محل نیویورک فعلی در اطراف دره لارنس (۱) زندگی میکردند خانه های مدوری که اطاقهای آن بشکل لپه نخود بوده میساخته اند. فامیلهای سرخ بوستان مثل هادارای نام و نشانی نبودند بلکه آنها را با اسم یکی از حیوانات وحشی میشناختند که اغلب شکل حیوان زاروی بازوهای خود خال کوبی میکردند. هر طایفه رئیس داشت با اسم ساچم یا ساکام (۲).

سرخ بوستان بیداء یا خدائی قائل نبودند بلکه اغلب خورشید، ماه، ستارگان



یکی از حملات سرخ بوستان

(۱) Lawrence - (۲) Sachem or Sagam -